
Wołomin, dnia 26 marca 2014 r.

Zamawiający:

GMINA WOŁOMIN

ul. Ogrodowa 4

05 – 200 Wołomin

Nr postępowania: ZZP.271.8.2014

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  prowadzonego  w  trybie  przetargu

nieograniczonego  na: Budowę  radiowej  sieci  szerokopasmowej  dla  Gminy  Wołomin  wraz  z

wyposażeniem  w  sprzęt  komputerowy  dla  Beneficjentów  ostatecznych  w  ramach  projektu  pn.

„Internet szansą rozwoju gminy Wołomin” realizowanego przez Gminę Wołomin w ramach „Działania

8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków

zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

1. Projekt umowy, paragraf 10, pkt. 6, jest zapis: "6. Za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie

terminu zapłaty Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto danego

zlecenia wykonania prac."

Prosimy o informację o jaką zmianę chodzi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w §10 ust. 6 wzoru umowy, chodzi o zmianę umowy o podwykonawstwo.

Pytanie 2: 

W paragrafie 7 pkt. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy widnieje zapis: 

„Na żądanie Zamawiającego w zakresie dodatkowego zbadania  jakości  robót  wykonanych z  materiałów

Wykonawcy, Wykonawca zapewni potrzebne oprzyrządowanie, fachowy zespół wykonawczy oraz materiały

niezbędne do wykonania badań. Koszt wykonania tych badań obciąża Wykonawcę
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Zwracamy Państwa uwagę, że przy obecnym zapisie  koszt badań obciąża wykonawcę niezależnie od ich

wyniku.  Również nie  ma żadnego limitu  dla  ilości  badań jakich może  zażyczyć  sobie  zamawiający,  co

powoduje poważne trudności z oszacowaniem wartości oferty po stronie wykonawcy. 

W związku  z  tym wnosimy o  zmianę  ww.  zapisu  w  zakresie  zdania  drugiego  poprzez  zastąpienie  go

zapisem:

„W  przypadku  pozytywnego  wyniku  prób  lub  badań,  o  których  mowa  w  zdaniu  poprzedzającym,

Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane wydatki i koszty wykonania tych prób lub badań.” oraz

wprowadzeniem limitu takich badań.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w powyższym zakresie. 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis ten ma zapewniać mu ochronę w powyższym zakresie i jednocześnie nie

jest środkiem, z którego może korzystać bez powodów. Żądanie  „w zakresie dodatkowego zbadania jakości

robót” może zgłaszać jedynie uprawniony personel Zamawiającego np. inspektora nadzoru.

Pytanie 3:

W paragrafie 10 pkt. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy Zamawiający umieścił kary umowne.

Zamawiający zawarł tu prawo do naliczania wszystkich kar w wysokościach procentowych liczonych od

całkowitej wartości umowy.

Z  uwagi  na  etapowy charakter  realizacji,  odbiorów  oraz  płatności,  wnosimy  o  zamianę  następujących

zapisów:

a) Paragraf 10 pkt. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ: 

„1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy (poszczególnych etapów i ich elementów) w stosunku do

terminów określonych w § 3 umowy - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto określonego § 8

ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki”

Na:

„1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy (poszczególnych etapów i ich elementów) w stosunku do

terminów określonych w § 3 umowy - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto przewidzianego

za dany etap umowy, za każdy dzień zwłoki”

b) Paragraf 10 pkt. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ: 

„2) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za wady lub gwarancji 

jakości - w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto określonego § 8 ust. 2 umowy za każdy 

dzień”
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Na:

„2) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za wady lub gwarancji ja

- kości - w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto przewidzianego za dany etap umowy, za każdy

dzień zwłoki”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 4. 

W paragrafie 10 pkt. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis: 

„3.  Za  brak  zapłaty lub  nieterminową  zapłatę  wynagrodzenia  należnego  podwykonawcom lub  dalszym

podwykonawcom Wykonawca  zapłaci  Zamawiającemu  karę  umowną  w  wysokości  1%  wartości  brutto

danego zlecenia wykonania prac, za każdorazowy brak zapłaty lub nieterminową zapłatę.”

W związku z postanowieniem umownym zawartych w par. 10 pkt. 3 wykonawca zwraca się o wyjaśnienie

czy wartość  wynagrodzenia  brutto  danego zlecenia  wykonania  prac odnosi  się  do wartości  ustalonej  w

umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym czy też wynagrodzenia ustalonego przez wykonawcą w

umowie z jego podwykonawcą za dane zlecenie wykonania prac. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartość wynagrodzenia brutto danego zlecenia wykonania prac odnosi się do

wartości ustalonej w umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym.

Pytanie 5:

W paragrafie 10 pkt. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis:

‘4. Za nieprzedłożenie do zaakceptowania wzoru umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty

budowlane, lub projektu jej zmiany Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1%

wartości  brutto  danego  zlecenia  wykonania  prac  za  zawarcie  każdej  umowy  o  podwykonawstwo  bez

uprzedniej akceptacji jej postanowień przez Zamawiającego.” 

W związku z postanowieniem umownym zawartych w par. 10 pkt. 4 wykonawca zwraca się o wyjaśnienie

czy wartość  wynagrodzenia  brutto  danego zlecenia  wykonania  prac odnosi  się  do wartości  ustalonej  w

umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym czy też wynagrodzenia ustalonego przez wykonawcę w

umowie z jego podwykonawcą za dane zlecenie wykonania prac. 
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartość wynagrodzenia brutto danego zlecenia wykonania prac odnosi się do

wartości ustalonej w umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym.

Pytanie 6:

W paragrafie 10 pkt. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis:

„5. Za nieprzedłożenie potwierdzonej za zgodność z oryginałem, przez przedkładającego, kopii umowy o

podwykonawstwo  lub  jej  zmiany Wykonawca  zapłaci  Zamawiającemu  karę  umowną  w  wysokości  1%

wartości brutto danego zlecenia wykonania prac.”

W związku z postanowieniem umownym zawartym w par. 10 pkt.5 wykonawca zwraca się o wyjaśnienie

czy wartość  wynagrodzenia  brutto  danego zlecenia  wykonania  prac odnosi  się  do wartości  ustalonej  w

umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym czy też wynagrodzenia ustalonego przez wykonawcę w

umowie z jego podwykonawcą za dane zlecenie wykonania prac. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartość wynagrodzenia brutto danego zlecenia wykonania prac odnosi się do

wartości ustalonej w umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym.

Pytanie 7:

W paragrafie 10 pkt. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis:

„6.  Za  brak  zmiany  umowy  o  podwykonawstwo  w  zakresie  terminu  zapłaty  Wykonawca  zapłaci

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto danego zlecenia wykonania prac.”

W związku z postanowieniem umownym zawartych w par. 10 ust.6 wykonawca zwraca się o wyjaśnienie

czy wartość  wynagrodzenia  brutto  danego zlecenia  wykonania  prac odnosi  się  do wartości  ustalonej  w

umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym czy też wynagrodzenia ustalonego przez wykonawcę w

umowie z jego podwykonawcą za dane zlecenie wykonania prac. 

Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie o jakiej zmianie terminu zapłaty jest mowa w ww. zapisie Załącznika nr 4

do SIWZ i dlaczego zamawiający przewiduje konieczność dokonania takiej zmiany?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartość wynagrodzenia brutto danego zlecenia wykonania prac odnosi się do

wartości ustalonej w umowie pomiędzy wykonawcą a zamawiającym.

Zamawiający informuje, że w §10 ust. 6 wzoru umowy jest mowa o zmianie terminu wskazanego w §14 ust.
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6 pkt b) wzoru umowy, a określonego zapisami ustawy Pzp.

Pytanie 8:

W paragrafie 12 pkt. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis:

„4. W przypadku ujawnienia się wad opracowania w okresie gwarancji Zamawiający ma prawo żądać ich

nieodpłatnego usunięcia w terminie 7 dni od daty powiadomienia Wykonawcy.”

W związku z postanowieniami par. 12 ust. 4 Wzoru umowy Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie co należy 

rozumieć pod pojęciem "opracowanie", o którym mowa w par. 12 ust. 4, 5, 6, 7, 8 Wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pod pod pojęciem "opracowanie", kryje się wykonana dokumentacja projektowa

określona w §1 pkt 1, ppkt a) wzoru umowy oraz w PFU.

Pytanie 9:

W paragrafie 14 pkt. 9, ust. a) załącznika nr 4 do SIWZ tj. Wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis:

„9. Zamawiający, w terminie 5 dni roboczych, zgłasza pisemne zastrzeżenia do wzoru umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane:

a) niespełniającej wymagań określonych w ust. 6;”

W związku z treścią postanowień par. 14 ust. 6 oraz ust. 9 lit. a Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy

wymagania, które mogą być podstawą zastrzeżeń Zamawiającego są określone w par. 9 ust. 6 czy w par. 9

ust. 8 Wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w załączonym się SIWZ wzorze umowy w §9 brak ust. 6 i ust. 8, w związku z

powyższym Zamawiający nie może odnieść się do pytania.

    Z poważaniem

Z up. Burmistrza
      

        Grzegorz Mickiewicz
   Zastępca Burmistrza  
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